
DETERMINAZIONE
A-AMM - AREA AMMINISTRATIVA

NUMERO DATA

2624 29/12/2025

OGGETTO 

Approvazione scorrimento graduatoria relativa al corso di potatura e innesto di alberi da frutto – CIG 
B8E5D468F5

IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA

 
Visti:

 il D.lgs. 267/2000;

 il D.lgs. 118/2011;

 gli articoli 107 e 109 comma 2 del T.U.E.L. sulle attribuzioni dei Responsabili dei servizi;

 il Regolamento comunale sull’ordinamento generale dei servizi e degli uffici;

 Vista la deliberazione G.C. n. 22 del 25/03/2025 con cui è stato approvato il PIAO, 
contenente la sezione rischi corruttivi e trasparenza per il triennio 2025/2027;

 Visto il decreto sindacale n. 8 dell’11/04/2025 con il quale il sottoscritto è stato nominato 
Responsabile dell’Area Amministrativa con decorrenza dal 12/04/2025 al 11/04/2026;

 Attesa la propria competenza ai sensi dell’art. 107 del TUEL;

Premesso che:

 con Determinazione n. 2262 del 21/11/2025 avente ad oggetto: “Affidamento diretto per il servizio 
relativo al corso di formazione di potatura e innesto di alberi da frutto ai sensi dell’art. 50, comma 1 
lett. b), del D.lgs. 36/2023 e contestuale impegno di spesa - CIG B8E5D468F5” sono state 
impegnate le somme necessarie per l’espletamento del servizio richiesto e si è proceduto con il 
contestuale affidamento del servizio all’Impresa “Istrù Formazione e Sviluppo S.r.l. “;



 con Determinazione n. 2458 del 07/12/2025 è stata approvata la graduatoria degli ammessi, non 
ammessi ed esclusi al “Corso di frutticoltura – tecniche di potatura e innesto”, finanziato dal 
Comune di Sarroch e organizzato dalla società Istrù Formazione e Sviluppo Srl SB;

Dato atto che con Prot. n. 0021078 del 19/12/2025 la società organizzatrice, Istrù Formazione e Sviluppo 
Srl SB, ha comunicato la rinuncia di partecipazione al corso da parte del candidato identificato con 
Domanda Prot. n. 19846 del 02/12/2025;

Rilevato che dalla graduatoria di cui alla determinazione n. 2458 del 07/12/2025 risultano n. 10 candidati 
non ammessi per esaurimento dei posti a disposizione;

Ritenuto pertanto di procedere con lo scorrimento della sopracitata graduatoria, come previsto dall’Avviso;

 

DETERMINA

1. Di approvare, per le motivazioni espresse in premessa che qui si intendono integralmente 
richiamate, lo scorrimento della graduatoria degli ammessi, non ammessi ed esclusi al 
“Corso di frutticoltura – tecniche di potatura e innesto”, così come predisposta dalla società 
Istrù Formazione e Sviluppo Srl SB, nell’ambito delle attività affidate con Determinazione n. 
2262/2025;

2. Di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini dell’amministrazione 
trasparente di cui al d.lgs. n. 33/2013 e pertanto si procederà alla pubblicazione dei dati 
nella relativa sezione sul sito dell’Ente;

3. Di rendere noto, ai sensi dell’art. 5 della legge n. 241/1990, che il responsabile del 
procedimento è il Responsabile dell’Area Amministrativa dott. Angelo Tolu e che non 
sussistono situazioni di conflitto di interessi, neanche potenziali, rispetto all’adozione del 
presente atto;

4. Di trasmettere il presente provvedimento all’Ufficio segreteria per l’inserimento nella 
raccolta generale;

5. Di dare atto che contro il presente provvedimento è ammesso ricorso al TAR della Sardegna 
o in alternativa al Presidente della Repubblica, rispettivamente entro 60 giorni oppure 120 
giorni dalla pubblicazione del provvedimento all'Albo Pretorio del Comune di Sarroch;

 

L'ISTRUTTORE
MURRU SILVIA

A-AMM - AREA AMMINISTRATIVA
IL RESPONSABILE

TOLU ANGELO
(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’articolo 21 D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.)



premettendo che sulla proposta della presente Determinazione sono stati espressi i seguenti pareri 
preventivi:

PARERE TECNICO

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 
267 del 18.08.2000, si esprime parere Favorevole.

Data: 29/12/2025

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Responsabile A-AMM - AREA AMMINISTRATIVA

TOLU ANGELO
(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’articolo 21 D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.)



ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

La presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio per giorni 15 consecutivi

dal 29/12/2025 al 13/01/2026

Data, 29/12/2025 

L'ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE 
VACCA MANUELA

(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’articolo 21 D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.)


